CATENA AUREA
ON THE GOSPEL OF ST. JOHN
St. Thomas Aquinas

CHAPTER TWO

Lectio 1

1 καὶ τῇ ἡμέρᾳ τῇ τρίτῃ γάμος ἐγένετο ἐν Κανὰ τῆς Γαλιλαίας, καὶ ἦν ἡ μήτηρ τοῦ Ἰησοῦ ἐκεῖ: 2 ἐκλήθη δὲ καὶ ὁ Ἰησοῦς καὶ οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ εἰς τὸν γάμον. 3 καὶ ὕστερῆσαντος οἴνου λέγει ἡ μήτηρ τοῦ Ἰησοῦ πρὸς αὐτόν, οἶνον οὐκ ἔχουσιν. 4 [καὶ] λέγει αὐτῇ ὁ Ἰησοῦς, τί ἐμοὶ καὶ σοί, γύναι; οὐπω ἦκει ἡ ὥρα μου.

1. And the third day there was a marriage in Cana of Galilee; and the mother of Jesus was there: 2. And both Jesus was called, and his disciples, to the marriage. 3. And when they wanted wine, the mother of Jesus said to him, They have no wine. 4. Jesus said to her, Woman, what have I to do with you? mine hour is not yet come.

Chrysostomus in Ioannem: Quoniam in Galilaea notus erat dominus, vocant eum ad nuptias; unde sequitur et die tertia nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae.

CHRYS. Our Lord being known in Galilee, they invite Him to a marriage: And the third day there was a marriage in Cana of Galilee.

Alcuinus: Galilaea est provincia, in qua est Cana viculus.

ALCUIN. Galilee is a province; Cana a village in it.

Chrysostomus: Vocant autem ad nuptias dominum, non tamquam magnificum aliquem, sed simpliciter tamquam notum, et unum multorum: unde hoc Evangelista declarans ait et erat mater Iesu ibi: sicut enim matrem vocaverant, ita et filium; unde sequitur vocatus est autem Iesus et discipuli eius ad nuptias: et accedit; neque enim ad dignitatem respiciebat suam, sed ad beneficium nostrum. Qui enim non dedignatus est formam servi accipere, neque dedignatus est ad nuptias venire servorum.

CHRYS. They invite our Lord to the marriage, not as a great person, but merely as one they knew, one of the many; for which reason the Evangelist says, And the mother of Jesus was there. As they invited the mother, so they invited the Son: and therefore, Jesus was called, and His disciples to the marriage: and He came, as caring more for our good, shall His own dignity. He who disdained not to take upon Him the form of a servant, disdained not to come to the marriage of servants.

Augustinus de Verb. Dom: Erubescat igitur homo esse superbus, quoniam factus est humilis Deus. Ecce inter cetera filius virginis venit ad nuptias, qui cum apud patrem esset, instituit nuptias.

AUG. Let the proud man blush to see the humility of God. Lo, among other things, the Son of the Virgin comes to a marriage; He who, when He was with the Father, instituted marriage.

Beda: Quod etiam ad nuptias venire dignatus est, iuxta litteram, fidem recte credentium confirmat. Porro Tatiani et Marcionis, ceterorumque qui nuptiis detrahunt, perfidia quam sit damnabilis insinuat. Si enim toro immaculato et nuptiis debita castitate celebratis culpa inesset, nequaquam dominus ad has venire voluisset. Nunc autem quia bona est castitas coniugalibus, melior continentia vidualis, optima perfectio virginalis, ad probandam omnium electionem graduum, discernendum tamen meritum singulorum, ex intemerato Mariae virginis utero nasci dignatus est; e prophético viduae Annae ore mox natus benedicitur; a nuptiarum celebratoribus iam iuvenis invitatus, has praesentia suae virtutis honorat.